quovis rnodo contra tenorem pra3sentium prffisumpserint, exten-

dentes.

18. Et ut prremissa facilius iis quos concernuiit innotescant,

universis et singulis patriarchis^ archiepiscopis, episcopis, et pa-

triarchalium metropolitanarum et aliarum cathedralium, etcolle-

giatarum ecclesiarum prselatis^ capitulis, aliisque personis eccle-

siasticis, ssecularibus ac quorumvis ordinum regularibus, necnon

omnibus et singulis, etiam mendicantium ordinum professoribus,

exemptis et non exemptis, ubilibet constitutis, per easdem prsB-

sentes sub excommunicationis et privationis ecclesiarum, mo-

nasteriorum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, graduum

quoque et officiorum, necnon privilegiorum, et indultorum quo-

rumcumque etiam a sede praadicta quomodolibet emanatorum

poenisipso facto incurrendis, prfficipimus et mandamus, quatenus

ipsi ac eorum singuli, si, et postquam yigore prsesentium desuper

requisiti fuerint, infra tres dies immediate sequentes, prsefaium

174 Henricum regem, omnesque alios et singulos, qui supra dictas

censuras et poenas incurrerint, in eorum ecclesiis, Dominicis et

aliis festivis diebus, dum major inibi populi multitude ad divina

oonvenerit, cum crucis vexillo, pulsatis, campanis, et accensis

ac demum extinctis, et in terrain projectis, et conculcatis

candelis, et aliis in similibus servari solitis caerem.oniis servatis,

excommunicates publice nuncient, et ab aliis nuntiari, ac ab

omnibus arctius evitari faciant et mandent, necnon sub supra

dictis censuris et poenis, prgesentes literas, vel earum transump-

tum, sub forma infra script^ confectum, infra terminum trium

dierum, postquam, ut praafertur, requisiti fuerint, in ecclesiis,

monasteriis, conventibus, et aliis eorum locis, publicari et affigi

faciant.

19. Volentes, omnes et singulos cujuscumque states, gradCis,

conditionis, prffieminentise, dignitatis, aut excellentiaa fuerint^

qui quo minus praesentes literas vel earum transumpta^ copise,

seu exemplaria, in suis civitatibus, terris, castris, oppidis, villiSj

et locis legi et affigi, ac publicari possint, per se, vel alium, seu

alios, publice vel occulte, directe vel indirecte impediverint,

easdem censuras et poenas, ipso facto incurrere. Et cum fraus

et dolus nemini debeant patrocinari, ne quisquam ex his, qui

alicui regimini et administrationi deputati sunt, infra tempus

sui regiminis seu administrationis praedictas sententias, censuras.

330 A COLLECTION [parti.

et poenas sustineat, quasi post dictum tempus sententiis, cen-